LEY XXIX.—Non debet Episcopus se absentare ab Ecclesia sua, sine licentia proximi superioris, nec ultra annum debet abesse, nisi in Curia Romana de mandato Papæ, alias non debent sibi mitti redi-

tus episcopales. Si tamen terra ubi est Cathedralis Ecclesia, ab infidelibus capiatur, potest Episcopus interim quod recuperetur a fidelibus, ad Ecclesiam aliam se transferre, etiam sine licentia sui superioris. Hoc dicit.

(1) *Mas de un año.* Ortum habet ab authent. *quomodo oportet Episcopi*, §. et illud, col. 1. et ad §. *interdicimus*, in authent. *de sanctissimis Episcopis*, col. 9. et adverte, quod neque ad tempus potest Episcopus se absentare ab Ecclesia sua sine Papae licentia, nisi necessitas immineat, quae legem non habet, cap. *consilium de observ. jejun.* Et quod in hac lege dicitur, *de licentia de su Mayoral*, intellige de Papa; nam quod dicitur in dicta authent. de licentia Imperatoris, non procedit, cap. *tua*, et 1. *de decim.* neque etiam quod dicitur de licentia Metropolitanæ, procedit per text. in cap. *magna, de voto*, ubi patet, quod exigitur licentia Papae, ut notant ibi Hostiens. et Joan. Andr.

(2) *Non les deuen embiar las rentas.* Optima provisio si servaretur, et adde dict. §. *interdicimus*, et 1. et servanda esset, quia consonat juri communi, quo cavetur, quod absentes non percipiant fructus præbendarum, ut in cap. *inter quator*, et cap. fin. *de cleric. non residen.* cap. *pervenit, de appellat.* Et licet de consuetudine esse alicubi, ut absentes fructus percipiant præbendarum, ut in cap. *cum omnes, de constitut.* ex quo talis consuetudo ita est damnosa Ecclesiae (quia ita indiget præsentia sui Episcopi) debet revocari talis consuetudo, prout in simili notat Abb. in cap. *ad audientiam, de cleric. non resid.*

(3) *En la Corte de Roma.* Cap. *cum dilectus*, et cap. *ad audientiam*, et cap. *de cætero, de cleric. non resid.*

(4) *Sin derecho.* Nam si causa esset justa, potest à subditis petere charitativum subsidium, cap. *cum Apostolus, de censibus.*

(5) *De lo que deuen.* De facto intellige, nam Episcopus non potest collectare subditos laicos; vide quae dixi in l. 6. tit. 25. 4. *partita.*

(6) *A otra Iglesia.* Vide in cap. *pastoralis*, 7. quæst. 1.

LEX XXX. — Quantas cosas deuen auer en si señaladamente los que han de ser elegidos para Obispos.

Regla de ordenamiento fizo el Apostol San Pablo, en que mostro (1), que costumbres, e que maneras deue auer en si el que ha de ser elegido para alguno de los Perlados mayores; ca touo, que pues escogido auia de ser por suerte de Dios, tal auia menester que fuesse en bondad, que mejoría ouiesse sobre todos los omes. Ca aquella regla que fizo, manda que sea sin pecado mortal, e non aya ningun embargo por razon de casamiento, e que sea mesurado en comer e beuer, e sea sabidor, e casto, e apuesto, e hospedador, e demostrador de la Fe, e non barajador, nin feridor, nin cobdicioso, e que sepa bien ordenar su casa.